[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXV – очередная сессия

от 25 февраля 2022 года № 308
О безвозмездной передаче в муниципальную собственность

Городского поселения Мари-Турек Мари-Турекского
муниципального района Республики Марий Эл имущества, находящегося в муниципальной собственности
Мари-Турекского муниципального района

Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район от 21 августа 2019 г. № 448, рассмотрев предложение администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Мари-Турекского  муниципального района р е ш и л о:

1. Передать безвозмездно в муниципальную собственность Городского поселения Мари-Турек Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл имущество, находящееся в муниципальной собственности Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, по перечню, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономическому развитию (Егоров Д.И.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                      Л.А. Яндыбаева
	Приложение

к решению Собрания депутатов

Мари-Турекского муниципального района

от 25 февраля 2022 года № 308

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого безвозмездно в муниципальную собственность  Городского Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Площадь, кв.м.
	Оценочная стоимость, рублей
	Собственник
	Государственная регистрация права

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 17, кв.9
	26,6
	776227,00
	Новицкая Светлана Владимировна
	12:10:0000000:1361-12/053/2021-5 23.12.2021

	2
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 15, кв.6
	27,2
	787598,00
	Ветлужских Наталья Николаевна
	12:11:0840103:331-12/061/2021-2 23.12.2021

	3
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 17, кв.11
	39,9
	1180841,00
	Романова Оксана Сергеевна
	12:11:0840103:316-12/053/2021-2 23.12.2021

	4
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 15, кв.3
	32,4
	919712,00
	Афанасьева Юлия Леонидовна
	12:11:0840103:321-12/061/2021-2 25.12.2021

	5
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 34, кв.12
	27,2
	776789,00
	Смирнова Юлия Александровна
	 12:11:0840102:376-12/053/2021-2 27.12.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6
	Однокомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 34, кв.3
	27,0
	755791,00
	Шаталова Марина Вячеславовна
	12:11:0840102:387-12/053/2021-2 24.12.2021

	7
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 17, кв.4
	26,6
	767227,00
	Полякова Галина Максимовна
	12:11:0840103:326-12/061/2021-2 28.12.2021

	8
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д.15 , кв.1
	27,2
	770598,00
	Токпаева Ирина Сергеевна
	12:11:0840103:329-12/146/2021-2 27.12.2021

	9
	Двухкомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 17, кв.10
	47,9
	1362526,00
	Гусева Ирина Михайловна
Конышев Юрий Васильевич
	12:11:0840103:320-12/053/2021-2 27.12.2021

	10
	Однокомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 15, кв.10
	26,9
	780091,00
	Кардакова Зинаида Николаевна
	12:11:0840103:318-12/032/2021-2 27.12.2021

	11
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д.34 , кв.6
	27,3
	773289,00
	Громова Галина Николаевна
	12:11:0840102:358-12/146/2021-2 27.12.2021

	12
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 34, кв.9
	27
	812791,00
	Шишкина Ирина Николаевна
	12:11:0840102:416-12/053/2021-2 27.12.2021

	13
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная,  д. 36, кв.6
	38,5
	1212899,00
	Сагдуллина Альфия Гумаровна
	12:11:0840110:482-12/061/2021-5 27.12.2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	14
	Трехкомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 36, кв.2
	44
	1432431,00
	Иванова Галина Николаевна
	12:11:0840110:478-12/145/2021-2 26.12.2021

	15
	Однокомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 44, кв.2
	27,2
	881854,00
	Иванова Оксана Лазаревна
Иванов Иван Викторович
	12:11:0840110:461-12/145/2021-5 24.12.2021

	16
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 40, кв.6
	28,5
	781020,00
	Колесникова (Разжаловец) Валентина Юрьевна
Разжаловец Екатерина Владимировна
	12:11:0840110:448-12/053/2021-3 28.12.2021

	17
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Мосолова, д. 84, кв.5
	26,6
	811156,00
	Семенова Светлана Леонидовна
	12:11:0840110:535-12/145/2021-2 23.12.2021

	18
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Мосолова, д. 86, кв.8
	27,4
	794334,00
	Галеева Хадия
	12:11:0840110:623-12/061/2021-2 24.12.2021

	19
	Однокомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 15, кв.9
	27,2
	761598,00
	Айшаева Нина Валентиновна
	12:11:0840103:314-12/061/2021-2 29.12.2021

	20
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 15, кв.8
	31,2
	989686,00
	Сергеева Любовь Пантелеймоновна
	12:11:0840103:332-12/145/2022-5 12.01.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	21
	Двухкомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 36, кв.12
	44,2
	1387535,00
	Сибгатуллина Лиана Руслановна

Сибгатуллина Алина Руслановна
	12:11:0840110:476-12/061/2022-3 13.01.2022

	22
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 38, кв.4
	44,3
	1410591,00
	Казанцева Алевтина Николаевна

Казанцев Никандр Васильевич
	12:11:0840110:518-12/032/2022-2 11.01.2022

	23
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, пгт.Мари-Турек, ул. Коммунальная, д.38, кв. 5
	41,1
	1310672,00
	Шмарова Екатерина Алесандровна
	12:11:0840110:523-12/145/2022-2 14.01.2022

	24
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 44, кв.7
	41,3
	500000,00
	Петрова Фаина Аркадьевна

Кибардина Анна Дмитриевна

Петров Роман Алексеевич

Петрова Марина Алексеевна
	12:11:0840110:464-12/061/2022-14 06.01.2022

	25
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, пгт.Мари-Турек, ул. Мосолова, д.84, кв. 10
	26,9
	819402,00
	Малинин Сергей Владимирович
	12:11:0840110:525-12/061/2022-4 12.01.2022

	26
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, пгт.Мари-Турек, ул. Мосолова, д.86, кв. 1
	27,6
	789117,00
	Девяткова Лариса Александровна
	12:11:0840110:667-12/145/2022-5 12.01.2022

	27
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Комсомольская, д. 10, кв.5
	44,0
	1318527
	Батухтин Сергей Алексеевич
	12:11:0840105:182-12/032/2022-2 11.01.2022

	28
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Победы, д. 15, кв.9
	40,3
	1272081
	Иванова Ольга Валентиновна

Алексеев Александр Анатольевич
	12:11:0840102:392-12/062/2022-3 11.01.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	29
	Однокомнатная квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Юбилейная, д. 15, кв.12
	26,9
	753091,00
	Швалёва Наталья Николаевна
Швалёв Максим Станиславович
Швалёва Ангелина Станиславовна
	12:11:0840103:322-12/146/2022-8 27.01.2022

	30
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Мосолова, д. 84, кв.6
	26,7
	813904,00
	Иванова Елена Васильевна
Иванов Станислав Александрович
Иванов Родион Станиславович
Иванова Евгения Станиславовна
	12:11:0840110:533-12/032/2022-14 27.01.2022

	31
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Мосолова, д. 84, кв.11
	27
	839151,00
	Тихонова Елена Витальевна
Тихонов Евгений Александрович
Алдушкин Егор Сергеевич
Тихонова Виктория Евгеньевна
Тихонов Игнат Евгеньевич
	12:11:0840110:528-12/032/2022-16 31.01.2022

	32
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 36, кв.8
	26,1
	816244,00
	Якимова Эмма Федоровна
Якимов Герман Александрович
Кагальницкая (Якимова) Эльвира Германовна
	12:11:0840110:480-12/146/2022-6 28.01.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	33
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Коммунальная, д. 36, кв.9
	26,1
	470000,00
	Степанова Евгения Павловна
Степанова Анна Павловна
Степанов Павел Викторович
Степанова Елизавета Павловна
	12:11:0840110:474-12/145/2022-12 27.01.2022

	34
	Квартира
	Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, п. Мари-Турек, ул. Мосолова, д. 86, кв.2
	54,8
	1590668,00
	Галиева Татьяна Григорьевна
Галиев Ринат Салидарович
Касаткин Илья Андреевич
Галиев Эмиль Ринатович
	12:11:0840110:642-12/061/2022-6 25.01.2022